
 
 6931یک، زمستان  ارهـ، شمسـال اول

  

71 
 

 

 

 هنگامهای اطلاعاتی حسابداری: چالش در گزارشگری بهسیستم

 

 

 
 2، علي صنعتي6مرتضي دانشمند

 دانشجوی كارشناسی ارشد -1

 دانشجوی كارشناسی ارشد -2
Danesh_534@yahoo.com 

 

 

 چكیده

هنگام مزایای بسیاری در مقایسه با گزارشگری تر حسابداری بههنگام در حسابدار یا به زبان سادهگزارشگری به

های ها به گزارشگری مالی و یا غیرمالی بر اساس دورهدهد. به طور معمول، شركتای معمولی ارائه میدوره

ای به شوید این گزارشگری دورهماهه و سالانه نیاز دارند. با این حال تغییرات سریع بازار و جامعه باعث میهس

روزتر است تا مدیریت را قادر سازد به ها مستلزم اطلاعات بهسرعت منقضی شود. رقابت بیشتر در میان شركت

پردازد اما مستلزم هنگام به این نیازها میگری بهها انطباق یافته و به مسائل پاسخ دهد. گزارشسرعت با فرصت

سازی توانند به پیادهدهیم كه میهایی ارائه میهای تكنولوژیكی جدیدی است. ما در این مقاله تكنولوژیپاسخ

های توان به مدیریت فرایند كسب و كار، دستگاهها میهنگام كمك كند. از جمله این تكنولوژیحسابداری به
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ها را بازارهای جهانی و كوتاه شدن سریع چرخه عمر محصولات، سازمان تغییرات سریع و مداوم، افزایش روزافزون رقابت در

ها موقع را تحلیل كنند تا بلافاصله به تغییرات رخ داده در كسب و كار واكنش دهند. سازمانكند اطلاعات دقیق و بهوادار می

شود نیز نامیده می "اقتصاد نوین"تند كه هنگام( هسهنگام و اقتصاد بههای بهدر حال ورود به عصر جدیدی )عصر سازمان[1,2]

. اقتصاد نوین چالش [2]شودگیری مشخص میهای تصمیمو با سرعت گرفتن سنجش كسب و كار، ارزیابی مشخص و فرایند

 هنگام است.كند كه همان گزارشگری بههای اطلاعاتی حسابداری مطرح میجدیدی برای سیستم

ای هنگام مزایای بسیاری در مقایسه با گزارشگری دورهتر حسابداری بهبه زبان سادههنگام در حسابداری یا گزارشگری به

ماهه و سالانه نیاز های سهها به گزارشگری مالی و یا غیرمالی بر اساس دوره. به طور معمول، شركت[3]دهدمعمولی ارائه می

ای به سرعت منقضی شود. رقابت بیشتر در ارشگری دورهشود این گزدارند. با این حال تغییرات سریع بازار و جامعه باعث می

ها انطباق یافته و به مسائل پاسخ ها مستلزم اطلاعات به روز بیشتر است تا مدیریت را قادر سازد به سرعت با فرصتمیان شركت

قادر به درک بهتر عملكرد شركت  ها، آنها را نه تنهاهنگام از سازمانای بر این باورند كه گزارشگری بهگذاران حرفهدهد. سرمایه

های بیشتر از موسسات را افزایش گذارینماید، كه این احتمال جذب سرمایهتر نیز میكند، بلكه در اداره امور شركت مطمئنمی

ماهه یا سالانه  به سمت گزارشگری ماهه، ششهای ماهی به صورت سه. بنابرین حركت از انتشار ساده صورت[4]دهدمی


